
  
  

 

 

Noční klid  
Premiéra: 23. 5. 2024 
 
Sirius Films Manual, ČR, Slovensko, 2024  
Režie: Michal Hogenauer 
Scénář: Marek Šindelka, Václav Kadrnka 
Kamera: Šimon Dvořáček 
Hudba: Jakub Kudláč 
Hrají: Pavel Gajdoš, Judit Pecháčková, 
Michal Isteník 

 
 
 
Portrét člověka, který ve strachu o osud společnosti a všeobecného ohrožení sám 
sebe vyžene ze společenství lidí a sám se obecným ohrožením stává. 

M, dobře situovaný muž středního věku, při návratu ze zahraniční cesty na letišti náhodou 
zahlédne podezřele vypadajícího mladíka tmavé pleti. Výměna pohledů a pár slov spustí 
postupně se stupňující sled událostí. Do Mova osamělého života se vkrádá anonymní 
strach, stereotyp a všudypřítomný pocit nebezpečí. Ve víru velkoměsta M postupně 
nabývá přesvědčení, že rozpoznal přicházející Zlo, kterému je třeba čelit, a podléhá 
hrůzám, jež si sám vytvořil. Kvůli obavám z budoucnosti naší společnosti se postupně 
odcizuje lidskému společenství. 

Noční klid se snaží zachytit obavy a chorobné strachy z bezejmenného, neznámého či 
sezoně pojmenovaného, které bublají kdesi pod povrchem západní kultury a společnosti, 
jenž se bojí ztráty a narušení vlastního luxusního života. Noční klid natočil režisér Michal 
Hogenauer, který debutoval oceňovaným filmem Tiché doteky (2019) vyprávějícím o 
mladé au-pairce manipulované fanatickou komunitou.  

 
 
 
Přístupnost:  nevhodné pro děti do 12 let 
Žánr: drama 
Verze:  česká 
Stopáž: 90 min 
Formát: 2D DCP, zvuk 5.1 
Monopol do: 23. 5. 2034 
Programování:  Zuzana Černá, GSM: 602 836 993, cerna@cinemart.cz 
 Filmy si objednejte na www.disfilm.cz 

 

mailto:cerna@cinemart.cz
http://www.disfilm.cz/

